АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  .  .                                                                                                            №

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации

города Мурманска от 27.04.2017 № 1255 «Об утверждении Правил

принятия решений о заключении муниципальных контрактов на поставку

товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения

муниципальных нужд, соглашений о муниципально-частном партнерстве

и концессионных соглашений на срок, превышающий срок действия

утвержденных лимитов бюджетных обязательств»

В соответствии со статьей 72, пунктом 6 статьи 78 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», от

13.07.2015 № 224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, муниципально-

частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом

муниципального образования город Мурманск, решением Совета депутатов

города Мурманска от 29.01.2015 № 8-100 «Об утверждении Положения о

порядке управления и распоряжения имуществом города Мурманска и о

признании утратившими силу отдельных решений Мурманского городского

Совета и Совета депутатов города Мурманска» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации города

Мурманска от 27.04.2017 № 1255 «Об утверждении Правил принятия решений

о заключении муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение

работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд, соглашений о

муниципально-частном партнерстве и концессионных соглашений на срок,

превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных

обязательств» следующие изменения:

- абзац 2 пункта 5 изложить в новой редакции:

«Соглашения о муниципально-частном партнерстве, публичным

партнером в которых выступает муниципальное образование, концессионные

consultantplus://offline/ref=C53D2EBEB946C7F7AA5A814A23E5A4C10B3E8111A76CC5336636DD451A2A5C8582967457AFCB2D81FAD118B349162EA6E15E8E8D65E2F950s3WEH
consultantplus://offline/ref=C53D2EBEB946C7F7AA5A814A23E5A4C10B3E8111A76CC5336636DD451A2A5C8582967452ACC12888AD8B08B700422AB9E843908C7BE2sFW9H
consultantplus://offline/ref=C53D2EBEB946C7F7AA5A814A23E5A4C10B388418A163C5336636DD451A2A5C8590962C5BAEC13283FAC44EE20Fs4W3H
consultantplus://offline/ref=C53D2EBEB946C7F7AA5A814A23E5A4C10B3D8211A363C5336636DD451A2A5C8590962C5BAEC13283FAC44EE20Fs4W3H
consultantplus://offline/ref=C53D2EBEB946C7F7AA5A814A23E5A4C10B3F8619A464C5336636DD451A2A5C8590962C5BAEC13283FAC44EE20Fs4W3H
consultantplus://offline/ref=C53D2EBEB946C7F7AA5A9F473589FAC40F37D815AA64CE653E6986184D2356D2C5D92D07EB9D2182F0C44CE1134123A5sEW8H
consultantplus://offline/ref=C53D2EBEB946C7F7AA5A9F473589FAC40F37D815AB66C76C336986184D2356D2C5D92D07EB9D2182F0C44CE1134123A5sEW8H

2

соглашения, концедентом по которым выступает муниципальное образование,

могут быть заключены на срок, превышающий срок действия утвержденных

получателю средств местного бюджета лимитов бюджетных обязательств, на

основании постановлений главы муниципального образования город Мурманск

о реализации проектов муниципально-частного партнерства, принимаемых в

соответствии с законодательством Российской Федерации о государственно-

частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве и на основании

постановлений администрации города Мурманска о заключении

концессионных соглашений, принимаемых в соответствии с законодательством

Российской Федерации о концессионных соглашениях, в рамках

муниципальных программ на срок и в пределах средств, которые

предусмотрены соответствующими мероприятиями указанных программ.».

2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить

настоящее постановление на официальном сайте администрации города

Мурманска в сети Интернет.

3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Хабаров В.А.) опубликовать

настоящее постановление.

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

 5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава администрации

города Мурманска

 Е.В. Никора